
  

Integrovaná doprava Středočeského kraje, p. o. 
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
IČO 05792291 

Datová schránka: pdrwknv 
Tel.: +420 234 704 560 
idsk@idsk.cz 

strana 1/3 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 

podle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Datové služby elektronických komunikací v pevném místě II 

Typ veřejné zakázky: nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené 

Zadavatel 

Jméno: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 05792291 

Zadavatel na základě žádosti dodavatele poskytuje k zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky 
následující vysvětlení. 

Pořadové 
číslo 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

1.1 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Dotaz č. 1: 
 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci čl. 8.4 požaduje prokázání technické kvalifikace předložením 
seznamu významných služeb spočívajícím v poskytování minimálně 3 významných služeb za 
poslední 3 roky, kdy každá z těchto služeb musí být poskytovaná minimálně po dobu dvanácti (12) 
po sobě jdoucích měsíců a splňovat následující parametry: 
- Minimálně 1x centrální přípojka k síti Internet o symetrické kapacitě alespoň 1 Gbit/s a se SLA 
dostupností 99,90% 
- Minimálně 10x datová přípojka k síti Internet či k WAN síti daného zákazníka (služba propojující 
lokality daného zákazníka) o kapacitě vždy alespoň 50 Mbit/s a se SLA dostupností 99,50% 
 
Účastník je jedním z nejvýznamnějších dodavatelů telekomunikačních služeb do státní správy, ale i 
přesto musí konstatovat, že takto stanovená kritéria technické kvalifikace jsou nepřiměřená 
a výrazně omezují okruh potenciálních dodavatelů, neboť teprve v poslední době začínají organizace 
státní správy soutěžit služby s takto vysokou kapacitou a SLA. Do nedávné doby se běžně soutěžily 
kapacity do 500 Mbps a SLA 99,5%. 
 
Upraví Zadavatel svůj požadavek na prokázání technické kvalifikace, kdy bude požadovat prokázání 
jím konkrétně stanovených parametrů pro minimálně 1 významnou službu a u zbylých 2 významných 
služeb umožní doložení služeb s nižšími parametry? 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci čl. 8.5 požaduje prokázání technické kvalifikace doložením 
technického implementačního týmu dodavatele, kdy konkrétně pro pozici Specialista na oblast 



  

Integrovaná doprava Středočeského kraje, p. o. 
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
IČO 05792291 

Datová schránka: pdrwknv 
Tel.: +420 234 704 560 
idsk@idsk.cz 

strana 2/3 

 

projektového řízení při implementaci služeb požaduje, aby tento pracovník měl mimo jiné 
vysokoškolské vzdělání technického nebo ekonomického směru a certifikaci pro oblast projektového 
řízení minimálně Prince2 Practitioner či IPMA B nebo ekvivalentní. 
 
Účastník si dovoluje upozornit, že takto nastavená kritéria bezdůvodně omezují okruh 
potencionálních dodavatelů, jelikož příslušnou odbornost daného pracovníka garantuje samotná 
certifikace nikoli dosažené vzdělání. 
Zároveň se domníváme, že v souvislosti s požadovaným předmětem plnění je pro tyto účely plně 
dostačující certifikace Pince1 Foundation. 
 
Účastník tímto žádá Zadavatele o úpravu požadavků pro pozici Specialista na oblast projektového 
řízení při implementaci služeb tak, aby zbytečně neomezoval okruh případných účastníků výběrového 
řízení, a to i v souvislosti s tím, že toto výběrové řízení vypisuje Zadavatel již podruhé, jelikož v prvním 
kole neobdržel žádnou nabídku, pravděpodobně z důvodu nastavení nepřiměřeně přísných kritérií. 
V případě, že by Zadavatel na takto nastavených kritérií trval, bude mít toto ve výsledku za následek 
jen a pouze navýšení nabídkové ceny. 
 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

K dotazu č. 1: 

Zadavatel stanovil své požadavky v souladu se službami, které hodlá nakoupit, naimplementovat a 
dlouhodobě provozovat. 

Požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ odpovídají svým 
rozsahem předmětu plnění veřejné zakázky. Požadavky zadavatele v tomto ohledu jsou přiměřené. 
Zároveň zadavatel umožňuje pro prokázání kvalifikace použít referenční služby s rozdílnými typy 
služeb – čistými internetovými konektivitami, či WAN službami propojujícími lokality vždy jednoho 
zákazníka.  

Zadavatel nebude zadávací podmínky v tomto směru upravovat, a ponechává je beze změny. 

 

K dotazu č. 2: 

Zadavatel stanovil své požadavky v souladu se službami, které hodlá nakoupit, naimplementovat a 
dlouhodobě provozovat. 

Předmětem služeb jsou i lokality P+R parkovišť, toho času ve výstavbě, kdy bude nezbytná kooperace 
projektových manažerů investora (Středočeský kraj, Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje), dodavatelů stavby, technologických dodavatelů pro stavbu a projektového manažera 
poskytovatele služeb konektivity. Z uvedeného důvodu zadavatel požaduje certifikovaného 
projektového manažera. 

Požadavky na kvalifikaci projektového manažera dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ považuje 
zadavatel s ohledem na celkové prostředí, v jakém se budou jednotlivé či vybrané služby 
implementovat, za přiměřené. 

Zadavatel nesouhlasí s tvrzením dodavatele, že „příslušnou odbornost daného pracovníka garantuje 
samotná certifikace nikoli dosažené vzdělání“. Celkový profil člena implementačního týmu na pozici 
„Specialista na oblast projektového řízení při implementaci služeb“, který vypovídá o jeho 
předpokladech a schopnostech, je tvořen nejen samotnou certifikací, ale právě též dosaženým 
vzděláním a pracovní praxí. Z pohledu zadavatele jsou všechny tyto tři složky (vzdělání, certifikace, 
praxe) důležité a není namístě na žádnou z nich rezignovat; každá z těchto složek vypovídá 
o odlišném okruhu předpokladů a schopností daného pracovníka (byť se samozřejmě navzájem 
zčásti prolínají) a má ve vztahu k předmětu této veřejné zakázky svoji relevanci. 

Zadavatel zároveň sděluje, že nikde v zadávací dokumentaci striktně nedefinuje projektovou 
metodiku (metodologii), podle které musí být pracovník účastníka certifikován. V požadavcích je 
výslovně uvedeno „minimálně Prince2 Practitioner či IPMA B nebo ekvivalentní“; zadavatel tedy 
připouští certifikaci i jinou metodikou než Prince2 Practitioner či IPMA B, pakliže je ekvivalentní, 
přičemž tuto ekvivalenci musí popsat/vysvětlit dodavatel ve své nabídce. 

Zadavatel nebude zadávací podmínky v tomto směru upravovat, a ponechává je beze změny. 

 



  

Integrovaná doprava Středočeského kraje, p. o. 
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
IČO 05792291 

Datová schránka: pdrwknv 
Tel.: +420 234 704 560 
idsk@idsk.cz 

strana 3/3 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel žádným způsobem nemění zadávací podmínky veřejné zakázky, neshledal 
zadavatel důvod pro prodloužení lhůty pro podání nabídek dle § 99 odst. 2 ZZVZ, a tato lhůta tak zůstává nedotčena.  

V Praze dne 4. 6. 2025 

Za zadavatele 

Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o. 
jako osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 
 


